
令和３年９月１２日 
 
関係各位 
 

社 会 福 祉 法 人  オレンジの会 
特別養護老人ホーム オレンジ荘 
オレンジ荘  短期入所生活介護 
オレンジ荘デイサービスセンター 

理 事 ⻑ 豊澤 孝樹 
 

当施設における新型コロナウィルス感染症及び事業所等の営業について 

 
令和３年 9 月 10 日(金)に実施いたしました、大阪府高齢者施設等従事者定期 PCR 検査におきまし

て、9 月 12 日(日)保健所からの連絡で職員 1 名に陽性者が確認されました。 
 
関係する皆様には大変ご迷惑と、ご心配をおかけしており申し訳ございません。 

現在富田林保健所の指導の下、感染拡大防止と安全確保に全力を尽くしておりますので、ご理解ご協力
のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

○感染した職員について 

当施設クリーン担当者１名 
※令和３年 9 月１２日 ＰＣＲ検査にて陽性確認 
当該職員の最終勤務日 令和３年９月１１日 

○今後の対応について 

富田林保健所からは濃厚接触者はおらず、通常営業は可能との判断を頂いておりますが、9 月 12 日に 
施設全館の消毒作業の実施と、念の為全入居者、全職員 9 月１３日（月）ＰＣＲ検査を予定しており、
１４日（火）に結果が判明する予定です。それに伴い、デイサービスの営業につきましては消毒の為   
１３日（月）１４日（火）は休業させて頂きます。 

 
 

今後も、富田林保健所との連携を図り、ご利用者様、職員の経過観察をおこなうと共に、感染拡大防止
に向け適切な対応に努めてまいります。 
皆様にはご心配をおかけすることとなり、誠に申し訳ございません。 
今後の進捗状況等におきましては随時ご報告させていただきます。 
 


